
ДРЖАВНИ УНИВЕРЗИТЕТ 
У НОВОМ ПАЗАРУ 

 

DRŽAVNI UNIVERZITET 
U NOVOM PAZARU 

  

 
DRŽAVNI UNIVERZITET U NOVOM PAZARU  

Vuka Karadžića bb, RS-36300 Novi Pazar, Srbija     
Žiro račun: 840- 2057666-16                                                                                

PIB: 104682222                                                                                                                    

Broj telefona ( centrala) : + 381 20 317 754 

Rektorat: 020/ 317-752, Faks: 020/  337-669 
rektorat@np.ac.rs 

www.np.ac.rs 

 

Odluka o obustavi postupka javne nabavke male vrednosti 

 

Naručilac Državni univerzitet u Novom Pazaru 

Adresa Vuka Karadžića bb 

Mesto 36 300 Novi Pazar 

Broj odluke 3395/13-01 

Datum 30.09.2013. godine 

 

Na osnovu člana 109. Zakona o javnim nabavkama („Službeni glasnik RS“ br. 124/12 od 

28.12.2012. godine) rektor Državnog univerziteta u Novom Pazaru donosi 

 

ODLUKU O OBUSTAVI 

postupka javne nabavke male vrednosti usluga  

redni broj JNMV-11/13 

 

1. OBUSTAVLJA SE postupak javne nabavke usluga osiguranja imovine, zaposlenih i studenata,   

    redni broj JNMV-11/13. 

 

2. NE NADOKNADJUJU SE troškovi ponuĎača za pribavljanje sredstava finansijskog  

    obezbeĎenja. 

 

O b r a z l o ž e nj e 

 

1. Postupak javne nabavke obustavljen je nakon isteka roka za podnošenje ponuda, a u fazi  

    donošenja Odluke o dodeli ugovora, zbog toga što odgovorno lice naručioca nije prihvatilo   

    Predlog odluke o izboru najpovoljnije ponude donet od strane Komisije za sprovoĎenje   

    postupka. 

 

   Naručilac je dana 04.09.2013. godine doneo Odluku o pokretanju postupka broj JNMV-11/13,  

   predmet nabavke Osiguranje imovine, zaposlenih i studenata. 

 

   Za navedenu javnu nabavku naručilac je objavio Poziv za podnošenje ponuda na Portalu javnih  

   nabavki i na internet stranici naručioca, a istovremeno je pozvao 3 potencijalna ponuĎača na  

   učešće u postupku.  

 

   Do isteka roka za podnošenje ponuda prispele su 3 prihvatljive (blagovremene i odgovarajuće)  

   ponude, nakon čega je sačinjen Zapisnik o otvaranju ponuda. 

 

 

 

 



 

Strana 2 od 2 

 

 

  Konkursnom dokumentacijom predviĎeno je da će se izbor najpovoljnijeg ponuĎača izvršiti po  

  kriterijumu ekonomski najpovoljnije ponude, čiji su elementi: 

 ponuĎena cena,     70 pondera  

 poslovni kapacitet: 

- apsolutna razlika izmeĎu garantnih rezervi i  

  margine solventnosti    10 pondera 

- ažurnost u rešavanju šteta    20 pondera 

 

 

Na osnovu kriterijuma definisanih konkursnom dokumentacijom Komisija je izvršila rangiranje 

prispelih ponuda i utvrdila Predlog odluke o izboru najpovoljnije ponude, nakon čega je rektor 

DUNP odbio da donese Odluku o dodeli ugovora iz sledećih razloga: 

 Članom 75. Zakona o javnim nabavkama definisani su obavezni uslovi za učešće u 

postupku,  

 Članom 76. Zakona definisani su dodatni uslovi za učešće u postupku (finansijski, 

poslovni, kadrovski i tehnički kapacitet), 

 U članu 85. stav 4. Zakona izričito stoji: uslovi za učešće u postupku iz člana 75. i 

76. ovog Zakona ne mogu biti određeni kao elementi kriterijuma, što je samo po 

sebi razlog za obustavu postupka. 

 

2.  Iako je postupak obustavljen iz razloga koji su na strani naručioca, naručilac neće nadoknaditi 

troškove iz tačke 2. ove Odluke, čiji naknadu ponuĎač nije tražio u svojoj ponudi. 

 

Pouka o pravnom leku: Protiv ove Odluke ponuĎač može podneti Zahtev za zaštitu prava 

ponuĎača u roku od 5 dana od njenog prijema. Zahtev se podnosi Republičkoj komisiji za zaštitu 

prava ponuĎača u postupcima javne nabavke, a predaje se naručiocu. 

 

Dostaviti ponuĎačima u roku od 3 dana od dana donošenja. 

 

Objaviti na Portalu javnih nabavki i na internet stranici naručioca. 

 

 

 

           

                     Odgovorno lice 

 

 

         Prof. dr Miladin Kostić, rektor   

 

 

 

 

 


